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Pasientreiser i Finnmarkssykehuset takker for muligheten til å gi innspill i høringen om  
kystruten som kollektivtransport i Nord-Norge. Våre kommentarer tar utgangspunkt i  
erfaringene fra pasientreiser i Finnmark, og hvordan endringer i rutetilbudet kan påvirke  
pasienttransporten og planleggingen av reiser til og fra behandling. 
 
 
2.1.1 Hvor viktig er kystruten som kollektivtransport for den enkelte i egen  
kommune/region, og for hvilke typer reiser (arbeid, helse, skole og fritid)? 
 
For pasienter i Finnmark er kystruten et viktig supplement til de primære transportmidlene  
vi benytter, som fly, buss og drosje. Selv om de fleste pasientreiser foregår med fly, finnes det  
enkelte strekninger der pasienter benytter seg av kystruten. Den kan være et hensiktsmessig  
alternativ når rutetidene passer bedre eller ved reiser mellom steder med begrenset fly- og  
bussforbindelse. 
 
 
2.1.2 Hvordan vil redusert frekvens (for eksempel anløp annenhver dag eller sesongvis  
reduksjon) påvirke brukere, kommunale tjenester og lokalt næringsliv? 
 
Redusert frekvens vil gi en mindre forutsigbar tjeneste for både pasienter og behandlere. For  
helsevesenet vil det medføre merarbeid i planlegging av reiser og behandlingsopphold, og for  
pasientene kan det føre til flere overnattinger underveis. Endringer i rutetilbudet kan også  
føre til at flere pasientreiser flyttes fra sjø til luft, noe som igjen kan påvirke kapasiteten på  
allerede belastede flyruter i regionen. 
 
 
 
 
 
2.1.3 I hvilken grad kan alternative tilbud (f.eks. statlige FOT-flyruter, kommersielle  
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flyruter, hurtigbåt, buss eller bestillingstransport) dekke behovet dersom  
kystrutetilbudet endres? 
 
Alternativene er i stor grad begrenset. Finnmark har lite offentlig transporttilbud på sjøen, 
med enkelte unntak i Vest-Finnmark. Dersom kystruten bortfaller eller reduseres, vil 
pasienter i praksis måtte reise enten på landevei eller i lufta. 2.4.1 Oslo Economics vurderer at 
kystruten har større betydning for lokalbefolkningen nord for Bodø enn sør for Bodø. 
Hvordan stiller høringsinstansene seg til denne vurderingen? Pasientreiser støtter 
vurderingen i rapporten. Kystruten har særlig betydning i Nord-Norge,  
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